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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Andels-
Kartoffelmelsfabrikken Senderjylland a.m.b.a. for regnskabsaret 1. maj 2018 - 30. april 2019.

Arsrapporten aflaeegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af

koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af

koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. maj 2018
- 30. april 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Toftlund, den 24. maj 2019
Direktion:
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Peter C. Petersen Laurits H. Rosenlund Carl Heiselberg
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til andelshaverne i Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Andels-Kartoffelmelsfabrikken Senderjylland
a.m.b.a. for regnskabsaret 1. maj 2018 - 30. april 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egen-
kapitalopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet, samt
pengestromsopgerelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregn-
skabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af koncer-
nens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. maj 2018 - 30. april
2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke lngere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 24. maj 2019
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.307002 28
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Andels-Kartoffelmels-
fabrikken Sgnderjylland
a.m.b.a.

100 %

AKS Udvikling A/S

Hoved- og nggletal for koncernen

[ mio. kr. 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 |

Hovedtal
Nettoomsaetning 385 309 256 194 175
Bruttoresultat 143 140 115 86 77
Resultat af primaer drift 119 86 65 48 48
Resultat af finansielle poster =3 5 -6 3 =1
Arets resultat 117 86 60 46 48
Balancesum 546 545 525 474 255
Egenkapital 270 232 197 160 151
Pengestrgmme fra driftsaktiviteten 137 95 42 50 44
Pengestrgmme til investerings-

aktiviteten -25 -20 -93 -194 -41
Investering i materielle anlagsaktiver -24 25 -82 -186 41
Pengestremme fra finansierings-

aktiviteten 112 T5 14 119 5
Pengestrgm i alt 0 0 -37 =25 8
Nggletal
Overskudsgrad 30,1% 27,1 % 0.0% 0,0% 27,4 %
Afkastningsgrad 21,8% 16,1 % 13,0% 13.2% 21.2%
Soliditetsgrad 49,5 % 42,6 % 37.5% 33,8% 59,2 %
Egenkapitalforrentning 46,4 % 40,1 % 33.6% 29,6 % 33.7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skaeftigede 40 37 31 31 32

Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter
Koncernens og selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af kartoffelstivelse og kartoffelprotein.

Herudover indkgber og videresalger koncernen og selskabet kartofler til KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. til produktion af kartoffelpulver/flakes.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Arets resultat andrager ifglge resultatopgerelsen 116,5 mio. kr. efter skat, der med tilleeg af udbetalin-
gerne fra markedstilpasningsfonden i KMC pa 2,7 mio. kr. indebarer, at der til disposition for resultat-
disponeringen er 119,2 mio. kr. Heri indgar resultat af kapitalandel i tilknyttet og associeret virksomhed
med 4,5 mio. kr. Afviklingen af markedstilpasningsfonden har ikke pavirket selskabets likviditet, men
alene pavirket resultatet. Som fglge heraf indstiller bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse en
restbetaling pa 170 gre pr. kg stivelse, svarende til 103,1 mio. kr. Restbelgbet 11,7 mio. kr. henlaegges
til igangvaerende og planlagte investeringer. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Kampagnen startede den 27. august 2018 og sluttede den 13. december 2018 med en samlet produk-
tion pd 75.153 tons mel og 4.027 tons protein, svarende til en melproduktion p& niveau med sidste ar,
dog er udvinding af protein er steget med 16 %. Det gennemsnitlige stivelsesindhold for kampagnen blev
17,89 %, hvilket er 1,0 % under gennemsnittet for de seneste 5 ar. Smudsprocenten blev samlet 5,77 %,
heraf sten med 1,14 %, hvilket samlet er et fald pa 8,4 %. Produktionen forlgb med en oppetid pa 96,4 %
af de mulige produktionstimer, samtidig er kapaciteten pa melproduktionen gget fra 32 til 33,7 tons mel
pr. time. Samlet set er kampagnen forlgbet meget tilfredsstillende.

Umiddelbart efter afslutning pa egen kampagne startede vi op den 14. december 2018, med at produ-
cere 650.000 tdr. kartofler for AKM, som resulterede i en produktion pa 12.331 tons mel og 726 tons
protein.

De seneste ars investeringer i kapacitetsudvidelse af stivelses- og proteinproduktionen har medfert
flere fplgeinvesteringer i dette kampagnear.

Investeringer
Samlede investeringer for 2018/19 udger 24,4 mio. kr.

De foretagne investeringer omfatter bl.a.:

Der er investeret i stivelses- og proteinproduktion med 15,8 mio. kr. bl.a. til meltransport, renovering af
den gamle stivelsesfabrik, widegab veksler, genindvindings trin, 8 tons terreri samt optimering af AC-
anlaeg.

Miljgforhold med 6,4 mio. kr. til renovering af bassiner, samt investering i materiel. @vrige investerin-
ger 5,9 mio. kr., herunder pakkeri og udlevering af protein med 4,3 mio. kr.

Videnressourcer

Virksomheden arbejder malrettet pa at sikre og @ge den interne viden til optimering og kvalitetssikring
af den Ipbende drift. Dette geres gennem fokus pa uddannelse og organisationsudvikling. Der anvendes
lgbende eksterne vidensressourcer til udvikling af virksomheden, herunder projektledelse af sterre
opgaver.
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Ledelsesberetning

Seerlige risici

Prisrisici

KMC leverede pr. 31. august 2018 igen et flot resultat. Strategien vedrgrende produktudvikling
medferer en gget afsatning af specialprodukter til fodevareindustrien. Denne strategi bidrager til at
sprede prisrisikoen, da volatiliteten for denne type af produkter er betydeligt mindre end for nativ
kartoffelmel. Prisen pd kartoffelprotein har stabiliseret sig pa et pant hejt niveau baseret pa en gget
efterspergsel af vegetabilske proteiner til petfood.

Elforbruget er afdaekket for det kommende regnskabsar og gasforbruget er delvist afdakket.

Valuta- og renterisici
Selskabets samlede finansiering ligger i danske kroner og Euro.
Selskabet er henholdsvis finansieret ved:
Lan i realkredit bundet op p& Cibor, hvor renten er sikret til en fast rente via renteswap.
Geaeld til kreditinstitutter med en variabel rente bundet op pa Cibor.
Finansiel leasing med en variabel rente bundet op pa Euribor 3, hvor renten i vaesentlig omfang er
sikret til en fast rente via renteswap.
Pavirkning af det eksterne miljg

Miljgstyrelsen har givet miljggodkendelse til opgerelse af silo til opbevaring af kartoffelstivelse.

Miljgstyrelsen har givet miljggodkendelse til udvidelse af produktionen af modificeret stivelse.
Kvalitets- og energiledelsessystemer
Energiledelsessystemet holdes certificeret efter ISO 22000, BRC, ISO 50001.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes med produktudvikling inden for stivelse, protein og fibre. Dette arbejde foretages i sam-
arbejde med KMC, AKM og AKK. Aktiviteterne foregar primaert hos KMC, der sikrer ressourcerne til at
varetage dette omrade.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke siden balancedagen indtradt forhold, der forrykker vurderingen af arsrapporten.

Forventet udvikling

Grundlaget for virksomhedens vakst sikres gennem salg af nye andele til eksisterende og nye avlere.
| dette regnskabsar er der solgt yderligere 5,6 % andele til kampagnerne 2019/20. Heraf er der solgt
40.000 andele, til 5 nye andelshavere. Samlet antal andele for kampagnen 2019/20 er herefter
3.426.838 andele svarende til en produktion pa ca. 83.000 tons.

Virksomhedens langsigtede mal er dels at sikre andelshaverne en gennemsnitlig omsatning pa
36.000 kr./ha for stivelseskartofler, dels at sge produktionskapaciteten af kartoffelstivelse til
36 tons/time.

For at overholde galdende retningslinjer for lagerkapacitet er det planlagt at udvide lagerkapaciteten
for stivelse med en KMC fallessilo i forbindelse med AKS produktionsfaciliteter.

Der arbejdes Igbende pa at optimere og sikre miljgforholdene pa virksomheden.
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Resultatopgerelse

Note

kr.

Nettoomsatning
Andring i lagre af
faerdigvarer og varer
under fremstilling
Andre driftsindtaegter
Omkostninger til ravarer
0g hjelpematerialer
Andre eksterne
omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Afskrivninger af
materielle
anlaegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle
poster

Indtaegter af kapitalandel
i tilknyttet virksomhed

Indtaegter af kapitalandel
i associeret
virksomhed

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
384.730.123 309.348.805 384.229.483 308.807.648
-30.936.832 2.282.134 -30.936.832 2.282.134
4.522.867 3.518.948 5.012.400 3.998.948
-148.972.465 -141.685.039 -148.972.465 -141.685.039
-36.538.949 -33.236.232 -36.510.560 -33.210.743
172.804.744 140.228.616 172.822.026 140.192.948
-20.226.382 -18.180.285 -20.226.382 -18.180.285
-29.464.111 -32.852.751 -29.464.111 -32.852.751
-7.196.875 -5.364.398 -7.196.875 -5.364.398
115.917.376 83.831.182 115.934.658 83.795.514
0 0 -16.156 26.911
4.534.881 7.221.769 4.534.881 7.221.769
1.535.704 923.199 1.535.704 923.199
-4.817.462 -5.488.909 -4.814.140 -5.487.742
117.170.499 86.487.241 117.174.947 86.479.651
-657.283 -523.878 -661.731 -516.288
116.513.216 85.963.363 116.513.216 85.963.363
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlaegsaktiver
4 Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanlaeg og
maskiner

Miljgforanstaltninger

Materielle anlagsaktiver
under udfgrelse

5 Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet
virksomhed

Kapitalandel i associeret
virksomhed

Andre veerdipapirer og
kapitalandele

Andre tilgodehavender

Anlaegsaktiver i alt

Omsatningsaktiver

Varebeholdninger

Fremstillede faerdigvarer
og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos
associeret virksomhed

Udskudte skatteaktiver

Andre tilgodehavender

Mellemregning med
andelshaverne

6 Periodeafgransningspost

er

Likvide beholdninger
Omsatningsaktiveri alt
AKTIVER | ALT

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
96.789.735 92.643.842 96.789.735 92.643.842
207.797.924 219.859.122 207.797.924 219.859.122
5.652.920 4.074.078 5.652.920 4.074.078
1.980.708 2.174.110 1.980.708 2.174.110
312.221.287 318.751.152 312.221.287 318.751.152
0 0 531.625 547.781
72.508.202 67.866.972 72.508.202 67.866.972
56.627 41.589 56.627 41.589
47.312.216 45.578.630 47.312.216 45.578.630
119.877.045 113.487.191 120.408.670 114.034.972
432.098.332 432.238.343 432.629.957 432.786.124
39.232.917 70.169.747 39.232.917 70.169.747
39.232.917 70.169.747 39.232.917 70.169.747
4.397.845 1.359.944 4.397.845 1.193.288
59.012.634 30.061.124 59.012.634 30.061.124
4.448 0 0 0
5.842.069 6.689.751 5.719.686 6.563.501
4.078.634 2.293.744 4.078.634 2.293.744
911.580 1.674.468 911.580 1.674.468
74.247.210 42.079.031 74.120.379 41.786.125
985.922 770.147 549.539 476.808
114.466.049 113.018.925 113.902.835 112.432.680
546.564.381 545.257.268 546.532.792 545.218.804
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital
7 Andelskapital

Reserve for nettoop-
skrivning efter indre
vardis metode

Pulveraktivitet, netto
(vedtaegtsmaessig
reserve)

Overfort resultat,
stivelsesaktivitet

Foreslaet restbetaling for
regnskabsaret

Egenkapital i alt
Geeldsforpligtelser
8 Langfristede

galdsforpligtelser

Geeld til
realkreditinstitutter

Geeld til kreditinstitutter

Leasingforpligtelser

Kortfristede

galdsforpligtelser
8 Kortfristet andel af

langfristet gaeld

Geeld til kreditinstitutter

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Skyldig selskabsskat

Mellemregning med
andelshavere

Anden gald

Gealdsforpligtelseri alt
PASSIVER | ALT

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
25.701.286 24.249.676 25.701.286 24.249.676
46.956.160 45.890.982 46.987.785 45.938.763
9.452.041 8.675.989 9.452.041 8.675.989
136.074.666 116.722.983 136.043.041 116.675.202
51.533.896 36.260.065 51.533.896 36.260.065
269.718.049 231.799.695 269.718.049 231.799.695
38.958.164 41.474.124 38.958.164 41.474.124
22.750.000 26.250.000 22.750.000 26.250.000
132.935.843 155.549.913 132.935.843 155.549.913
194.644.007 223.274.037 194.644.007 223.274.037
28.622.588 28.609.794 28.622.588 28.609.794
37.833.101 45.500.437 37.833.101 45.500.437
3.464.186 4.511.395 3.464.187 4.511.395
607.590 436.464 601.000 423.000
0 1.422.687 0 1.422.687
11.674.860 9.702.759 11.649.860 9.677.759
82.202.325 90.183.536 82.170.736 90.145.072
276.846.332 313.457.573 276.814.743 313.419.109
546.564.381 545.257.268 546.532.792 545.218.804

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10 Sikkerhedsstillelser
11 Renterisici
12 Neertstdende parter
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EY

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopgerelse

Note

kr.

Egenkapital 1. maj 2017

Kapitalforhgjelse

Overfort via resultatdisponering

Andre vardireguleringer af egenkapital
Requlering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi
Udbetalt restbetaling

Acontoudbetalt restbetaling

Egenkapital 1. maj 2018

Kapitalforhgjelse

Overfort via resultatdisponering

Andre vardireguleringer af egenkapital
Regqulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi
Udbetalt restbetaling

Acontoudbetalt restbetaling

Egenkapital 30. april 2019

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19
Koncern
Reserve for
nettoopskrivning Pulveraktivitet, Overfort Foresldet
efterindre netto (vedtaegts- resultat, restbetaling for
Andelskapital vaerdis metode maessig reserve) stivelsesaktivitet regnskabsaret | alt
21.696.518 50.508.699 5.217.565 85.535.178 34.442.229 197.400.189
2.553.158 0 0 17.872.103 0 20.425.261
0 -7.941.514 1.433.283 10.901.845 81.569.749 85.963.363
0 3.323.797 2.025.141 0 0 5.348.938
0 0 0 2.413.857 0 2.413.857
0 0 0 0 -34.442.229 -34.442.229
0 0 0 0 -45.309.684 -45.309.684
24.249.676 45.890.982 8.675.989 116.722.983 36.260.065 231.799.695
1.451.610 0 0 10.161.270 0 11.612.880
0 1.137.924 674.957 11.636.825 103.063.510 116.513.216
0 -72.746 101.095 0 0 28.349
0 0 0 -2.446.412 0 -2.446.412
0 0 0 0 -36.260.065 -36.260.065
0 0 0 0 -51.529.614 -51.529.614
25.701.286 46.956.160 9.452.041 136.074.666 51.533.896 269.718.049
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopggrelse (fortsat)

Note

13

13

kr.

Egenkapital 1. maj 2017

Kapitalforhgjelse

Overfert via resultatdisponering

Andre verdirequleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi
Udbetalt restbetaling

Acontoudbetalt restbetaling

Egenkapital 1. maj 2018

Kapitalforhgjelse

Overfert via resultatdisponering

Andre vardireguleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi
Udbetalt restbetaling

Acontoudbetalt restbetaling

Egenkapital 30. april 2019

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19
Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskrivning Pulveraktivitet, Overfert Foresldet
efter indre netto (vedtaegts- resultat, restbetaling for
Andelskapital vaerdis metode maessig reserve) stivelsesaktivitet regnskabsaret | alt
21.696.518 50.529.569 5.217.565 85.514.308 34.442.229 197.400.189
2.553.158 0 0 17.872.103 0 20.425.261
0 -7.914.603 1.433.283 10.874.934 81.569.749 85.963.363
0 3.323.797 2.025.141 0 0 5.348.938
0 0 0 2.413.857 0 2.413.857
0 0 0 0 -34.442.229 -34.442.229
0 0 0 0 -45.309.684 -45.309.684
24.249.676 45.938.763 8.675.989 116.675.202 36.260.065 231.799.695
1.451.610 0 0 10.161.270 0 11.612.880
0 1.121.768 674.957 11.652.981 103.063.510 116.513.216
0 -72.746 101.095 0 0 28.349
0 0 0 -2.446.412 0 -2.446.412
0 0 0 0 -36.260.065 -36.260.065
0 0 0 0 -51.529.614 -51.529.614
25.701.286 46.987.785 9.452.041 136.043.041 51.533.896 269.718.049
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Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Pengestremsopggrelse

Note

14

15

16

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primeer drift fer andring i driftskapital

Andring i driftskapital

Pengestremme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Keb af materielle anlagsaktiver

Salg af materielle anlaegsaktiver

Keb af finansielle anlagsaktiver

Modtagne udbetalinger fra markedstilpasningsfond i
associeret virksomhed

Finansiering af tegninger

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser
Indbetaling ved udvidelse af andelskapital
Reduktion/foregelse af gaeld til kreditinstitutter
Udbetaling restbetaling

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider 1. maj

Likvider 30. april

Koncern

Pengestremsopgerelsen kan ikke direkte udledes af arsregnskabets gvrige bestanddele.

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19

Koncern
2018/19 2017/18
116.513.216 85.963.363
28.868.271 30.720.570
145.381.487 116.683.933
-4.171.108 -17.086.935
141.210.379 99.596.998
1.535.704 923.199
-4.817.462 -5.488.909
-490.605 -273.285
137.438.016 94.758.003
-24.391.362 -24.591.641
1.457.116 3.740.333
-2.815.038 -1.400.000
2.722.000 13.730.000
-1.733.586 -11.776.128
-24.760.870 -20.297.436
-28.617.236 -28.099.642
11.612.880 20.425.261
-7.667.336 12.264.843
-87.789.679 -79.751.913
-112.461.371 -75.161.451
215.775 -700.884
770.147 1.471.031
985.922 770.147
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Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Andelskartoffelmelsfabrikken Senderjylland a.m.b.a. for 2018/19 er aflagt i overens-
stemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder samt i over-
ensstemmelse med yderligere krav i henhold til vedtaegtsmaessige bestemmelser omkring opdeling af
egenkapitalen.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Undladelse af pengestremsopgerelse

Med henvisning til ARL & 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestremsopgerelse for modervirksomheden, da
modervirksomhedens pengestremme indgar i den samlede pengestremsopgerelse for koncernen.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet
Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og dattervirksomhedens
regnskab opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtagter og om-
kostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og urealiserede for-
tjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedens regnskabsposter 100 %.

Kapitalandele i associeret virksomhed indregnes i koncernregnskabet efter den indre veaerdis metode.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden gald.

Andringer i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med &ndringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden
gaeld samt i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forplig-
telser, overferes belgb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, ind-
regnes belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i resultatopgerelsen i den periode, hvor det
sikrede pavirker resultatet.
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EY Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS
17.

Leasingkontrakter vedrerende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved forste indregning i balancen til laveste vaerdi af
dagsvardi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative Idnerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens @vrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og ovrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens Igbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rerende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning valgt IAS 11/IAS18.

Indtaegter fra salg af faerdigvarer, hvilket omfatter salg af kartoffelstivelse, pulp og kartoffelprotein
samt pulverkartofler, indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og risikoovergang til keber har fundet
sted, og hvis indtaegten kan opgeres palideligt og forventes modtaget.

Nettoomsaetningen males til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsaetningen.

| nettoomsaetningen indgar restbetaling fra KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. (KMC) for leveringer i
foregdende regnskabsar, idet restbetalinger fra KMC forst vedtages i forbindelse med KMC's regnskabs-
afslutning pr. 31. august.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder lejeindtagter samt salg og keb af laggekartofler.

Ravarer og hjaelpematerialer m.v.

Udgifter til rdvarer omfatter omkostninger til indkeb af kartofler inkl. kvalitetstillag, kvalitetsfradrag og
fragtgodtgerelse samt agroradgivning til andelshavere.

Andre eksterne omkostninger

| andre eksterne omkostninger indregnes variable produktionsomkostninger, faste produktionsomkost-
ninger og administrationsomkostninger, herunder forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke
opfylder kriterierne for aktivering.
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EY Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inkI. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-
gerelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre veerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder 0g associere-
de virksomheder prasenteres i resultatopgerelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirk-
somheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede
virksomheder foretages alene forholdsmaessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Resultatandelen fra associeret virksomhed (KMC) opgeres som den i regnskabsaret faktisk udbetalte
restbetaling, med tillaeg af en forholdsmaessig andel af konsolidering hos KMC, beregnet ud fra sels-
kabets andel i KMC's andelskapital. Restbetalingen indregnes dog under nettoomsatningen.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vaerdi-
papirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillaeg og godtgerelser under aconto-
skatteordningen m.v.

Skat

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat 0g &ndring i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgerelsen med den del, der kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henferes til posteringer direkte i egenkapitalen.

Moderselskabet er omfattet af geeldende skatteregler for andelsforeninger og selskabsbeskattes saledes
af sin formue, hvorfor der ikke indgar andringer i udskudt skat i drets resultat for moderselskabet.

Balancen

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger samt produktionsanlag og maskiner, herunder miljgforanstaltninger males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgeres af
kostprisen med fradrag af eventuel forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke pa
grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden
pa de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineare afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restvaerdier, baseret pa
felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-30ar
Tekniske anlaeg og maskiner 7-15ar
Miljeforanstaltninger 3-10ar
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EY Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveardien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restvardien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Fortjeneste og tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgs-
prisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgerelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomhed og associeret virksomhed males efter den indre vardis metode.

Ved forste indregning males kapitalandele i dattervirksomhed og associeret virksomhed til kostpris, det
vil sige med tilleg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen vardireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

I henhold til vedtaegtsmaessige bestemmelser fordeles andel af den s3kaldte markedstilpasningsfond i
associeret virksomhed efter de rullende fordelingstal pa henlaggelsestidspunktet.

Kapitalandele i dattervirksomhed og associeret virksomhed, der males til regnskabsmaessig indre veerdi,
er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer p& vaerdiforringelse.

Indregning af andele fra KMC foretages pa baggrund af KMC's senest aflagte arsrapport pr. 31. august.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Andre verdipapirer males til dagsvaerdi.

Andre tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Veerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i henholdsvis tilknyttet og
associeret virksomhed og finansielle anlaegsaktiver (andre tilgodehavender) vurderes arligt for indika-
tioner pa vaerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, safremt denne er
lavere end den regnskabsmaessige veerdi.
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EY Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kost-
prisen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostpris for révarer og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkost-
ninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer omfatter kostpris for ravarer, hjelpematerialer, direkte Ign og
indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer
og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriks-
bygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Laneomkostninger indreg-
nes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af fardiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under hensyntagen
til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imgdegadelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation p3, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Portefgljerne baseres
primart pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefeljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vardi af tilgodehavender og
nutidsvardien af de forventede pengestreamme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende
efterfelgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

I henhold til vedtaegtsbestemmelserne opdeles egenkapitalen pa aktiviteterne kartoffelstivelse og kar-
toffelpulver, afledt af opdelingen af kapitalen i KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a.
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EY Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.
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Koncern- og drsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet
virksomhed og associeret virksomhed i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller &ndring i regnskabsmaessige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Foresldet udbytte

Den foresldede restbetaling til andelshaverne indregnes i henhold til vedtaegtsmaessige bestemmelser
som en resultatdisponering.

Foreslaet restbetaling indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare
generalforsamling (deklareringstidspunktet). Restbetaling, som forventes udbetalt for aret, vises som
en se&rskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Galdsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens resultat reqguleret for ikke-kontante drifts-
poster, a@ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
0g aktiviteter samt keb og salg af materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i storrelse eller sammensatning af sel-
skabets andelskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag p& rente-
baerende gald og udbetaling af restbetaling til andelshaverne.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nagletal
De i hoved- og negletalsoversigten anferte nggletal er beregnet saledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning
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Noter
Koncern Modervirksomhed

kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Personaleomkostninger
Lenninger 18.015.895 16.218.774 18.015.895 16.218.774
Pensioner 1.381.741 1.246.230 1.381.741 1.246.230
Andre omkostninger til social

sikring 332.707 290.617 332.707 290.617
Andre personaleomkostninger 496.039 424.664 496.039 424.664

20.226.382 18.180.285 20.226.382 18.180.285

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaftigede 40 37 40 37

Koncern

| personaleomkostninger indgar gager og honorarer samt pension til modervirksomhedens direktion og
bestyrelse med i alt 1.780 t.kr. (2017/18: 1.769 t.kr.).
Modervirksomhed

| personaleomkostninger indgar gager og honorarer samt pension til direktion og bestyrelse med i alt
1.780 t.kr. (2017/18: 1.769 t.kr.).

Koncern Modervirksomhed
kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst 662.000 491.590 662.000 484.000
Arets requlering af udskudt skat -4.448 0 0 0
Regulering af skat vedrerende
tidligere ar -269 32.288 -269 32.288
657.283 523.878 661.731 516.288
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Noter

Materielle anlaegsaktiver

kr.

Kostpris 1. maj 2018
Tilgang i drets lob

Afgang i drets Igb
Overfgrsel fra andre poster

Kostpris 30. april 2019

Af- og nedskrivninger 1. maj 2018

Arets afskrivninger

Tilbagefarsel af af- og
nedskrivninger pa afhandede
aktiver

Af- og nedskrivninger
30. april 2019

Regnskabsmassig vaerdi
30. april 2019

| materielle anlaegsaktiver indgar
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmassig vardi pa i alt

Afskrives over

kr.

Kostpris 1. maj 2018
Tilgang i drets lob

Afgang i arets lpb
Overforsel fra andre poster

Kostpris 30. april 2019

Af- og nedskrivninger 1. maj 2018

Arets afskrivninger

Tilbageforsel af af- og
nedskrivninger pa afhaeendede
aktiver

Af- og nedskrivninger
30. april 2019

Regnskabsmassig vaerdi
30. april 2019

| materielle anlaegsaktiver indgar
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmaessig veerdi pa i alt

Afskrives over

Koncern

Produktions-

Materielle

Grunde og anleg og Miljgforanstalt- anlagsaktiver
bygninger maskiner ninger under udferelse | alt
150.358.484 351.582.375 32.213.600 2.174.110 536.328.569
9.264.171 10.181.736 2.964.747 1.980.708 24.391.362
0 0 -243.880 0 -243.880
0 2.174.110 0 -2.174.110 0
159.622.655 363.938.221 34.934.467 1.980.708 560.476.051
57.714.642 131.723.253 28.139.522 0 217.577.417
5.118.278 24.417.044 1.385.905 0 30.921.227
0 0 -243.880 0 -243.880
62.832.920 156.140.297  29.281.547 0 248.254.764
96.789.735 207.797.924 5.652.920 1.980.708 312.221.287
0 173.892.331 0 0 173.892.331
20-30 ar 7-15ar 3-104ar
Modervirksomhed
Produktions- Materielle
Grunde og anleg og Miljgforanstalt- anlaegsaktiver
bygninger maskiner ninger under udfgrelse lalt
150.358.484 351.582.375 32.213.600 2.174.110 536.328.569
9.264.171 10.181.736 2.964.747 1.980.708 24.391.362
0 0 -243.880 0 -243.880
0 2.174.110 0 -2.174.110 0
159.622.655 363.938.221 34.934.467 1.980.708 560.476.051
57.714.642 131.723.253 28.139.522 0 217.577.417
5.118.278 24.417.044 1.385.905 0 30.921.227
0 0 -243.880 0 -243.880
62.832.920 156.140.297 29.281.547 0 248.254.764
96.789.735 207.797.924 5.652.920 1.980.708 312.221.287
0 173.892.331 0 0 173.892.331
20-30ar 7-15ar 3-104ar
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Noter
Finansielle anlaegsaktiver
Koncern
Kapitalandel i Andre
associeret vardipapirer og Andre
kr. virksomhed kapitalandele tilgodehavender I alt
Kostpris 1. maj 2018 19.301.650 33.445 45.578.630 64.913.725
Tilgang i drets lgb 2.800.000 15.038 13.488.935 16.303.973
Afgangi arets lgb -153.180 0 -11.755.349 -11.908.529
Kostpris 30. april 2019 21.948.470 48.483 47.312.216 69.309.169
Verdireguleringer 1. maj 2018 48.565.322 8.144 0 48.573.466
Udbetaling fra KMC's markedstilpasningsfond -2.722.000 0 0 -2.722.000
Andel af arets resultat 4.534.881 0 0 4,534,881
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele -1.270.734 0 0 -1.270.734
Andre reguleringer vedr. kapitalandele 1.452.263 0 0 1.452.263
Verdireguleringer 30. april 2019 50.559.732 8.144 0 50.567.876
Regnskabsmaessig veerdi 30. april 2019 72.508.202 56.627 47.312.216 119.877.045
Koncern
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Associerede virksomheder
KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. Brande 29,00 % 323.197.000 118.821.000
KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. (Granules) Brande 22,00 % 57.205.000 16.686.000

24



EY

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19
Koncern- og arsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019
Noter
Finansielle anlagsaktiver (fortsat)
Modervirksomhed
Kapitalandel i Kapitalandel i Andre
tilknyttet associeret veerdipapirer og Andre
kr. virksomhed virksomhed kapitalandele tilgodehavender | alt
Kostpris 1. maj 2018 500.000 19.301.650 33.445 45.578.630 65.413.725
Tilgang i drets lgb 0 2.800.000 15.038 13.488.935 16.303.973
Afgang i arets lab 0 -153.180 0 -11.755.349 -11.908.529
Kostpris 30. april 2019 500.000 21.948.470 48.483 47.312.216  69.809.169
Verdireguleringer 1. maj 2018 47.781 48.565.322 8.144 0 48.621.247
Udbetaling fra KMC's
markedstilpasningsfond 0 -2.722.000 0 0 -2.722.000
Andel af drets resultat -16.156 4.534.881 0 0 4.518.725
Egenkapitalreguleringer hos
kapitalandele 0 -1.270.734 0 0 -1.270.734
Andre reguleringer vedr.
kapitalandele 0 1.452.263 0 1.452.263
Verdireguleringer 30. april 2019 31.625 50.559.732 8.144 50.599.501
Regnskabsmaessig vaerdi
30. april 2019 531.625 72.508.202 56.627 47.312.216 120.408.670
Modervirksomhed
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Dattervirksomheder
AKS Udvikling A/S Toftlund 100,00 % 531.625 -16.156
Associerede virksomheder
KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. Brande 29,00 % 323.197.000 118.821.000
KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. (Granules) Brande 22,00 % 57.205.000 16.686.000

Periodeafgransningsposter

Koncern

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrerer efterfglgende

ar.

Modervirksomhed

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der fgrst vedrgrer efterfglgende

ar.
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Noter

Andelskapital

Andelskapitalen har udviklet sig saledes de seneste 5 ar:

kr.

Saldo primo
Kapitalforhgjelse

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19

2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15
24.249.676 21.696.518 18.843.240 16.672.898 8.384.565
1.451.610 2.553.158 2.853.278 2.170.342 8.288.333
25.701.286 24.249.676 21.696.518 18.843.240 16.672.898

Rrets udvidelse af andelskapitalen omfatter 193.548 andele af 7,50 kr. (2017/18: 340.421 andele af

7,50 kr.)

Langfristede gaeldsforpligtelser

kr.

Geeld til realkreditinstitutter
Geaeld til kreditinstitutter
Leasingforpligtelser

kr.

Geld til realkreditinstitutter
Geeld til kreditinstitutter
Leasingforpligtelser

Koncern

Geldi alt Afdrag Langfristet Restgeeld
30/4 2019 naste ar andel efter 5 ar
41.474.125 2.515.961 38.958.164 29.523.309
26.250.000 3.500.000 22.750.000 8.750.000
155.542.470 22.606.627 132.935.843 54.850.735
223.266.595 28.622.588 194.644.007 93.124.044

Modervirksomhed
Gealdi alt Afdrag Langfristet Restgeld
30/4 2019 naste ar andel efter 5 ar
41.474.125 2.515.961 38.958.164 29.523.309
26.250.000 3.500.000 22.750.000 8.750.000
155.542.470 22.606.627 132.935.843 54.850.735
223.266.595 28.622.588 194.644.007 93.124.044
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Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Koncern

Modervirksomheden har via kreditinstitut pr. 30. april 2019 stillet betalingsgaranti for 1.250 t.kr.

Andre gkonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i gvrigt:

Koncern Modervirksomhed
kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Leje- og leasingforpligtelser 297 152 297 152

Operationel leasing

Modervirksomheden har indgdet aftale om operationel leasing med en restlgbetid pad mellem 7 og 77
maneder med en samlet restleasingforpligtelse pa 297 t.kr.

Modervirksomheden har herudover indgaet lejeaftaler vedrerende tre falles siloanlaag med de gvrige
andelshavere i KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. Aftalerne er uopsigelige og Igber frem til henholds-
vis 1. december 2045, 1. december 2048 og 1. december 2049. Moderselskabet er i perioden forplig-
tet til at betale leje for brug af og dispositionsret til siloerne. Lejen er variabel og beregnes i henhold til
narmere bestemmelser i kontrakten. Den arlige leje forventes at ligge i niveauet 1,5-2,5 mio. kr. for det
kommende regnskabsar og i niveauet 2-3 mio. kr. for arene derefter.
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Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter har koncernen deponeret realkreditpantebreve, stort
50.380 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige verdi pr. 30. april 2019 udger
96.790 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen udstedt skadeslgsbrev/virksomhedspant
pa 20.000 t.kr. med pant i produktionsanlaeg og maskiner, miljeforanstaltninger, materielle anlags-
aktiver under udferelse, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, tilgodehavender fra associerede
virksomheder, tilgodehavender hos andelshavere og varebeholdninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi
pr. 30. april 2018 udger 322.154 t.kr.

Produktionsanlag og maskiner, hvor den regnskabsmaessige vardi pr. 30. april 2019 udger
207.798 t.kr., er delvist finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. april 2019
udger 155.542 t.kr.

Den regnskabsmaessige vaerdi af leasingaktiver udger pr. 30. april 2019, 173.892 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter har modervirksomheden deponeret realkreditpantebreve,
stort 50.380 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi pr. 30. april 2019
udger 96.790 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har modervirksomheden udstedt skadeslesbrev/virk-
somhedspant pa 20.000 t.kr. med pant i produktionsanlaeg og maskiner, miljgforanstaltninger,
materielle anlaegsaktiver under udferelse, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, tilgodehavender
fra associerede virksomheder, tilgodehavender hos andelshavere og varebeholdninger, hvis regnskabs-
maessige vardi pr. 30. april 2019 udger 322.154 t.kr.

Produktionsanlaeg og maskiner, hvor den regnskabsmaessige vaerdi pr. 30. april 2019 udger 207.798
t.kr., er delvist finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. april 2019 udger
155.542 t.kr. Den regnskabsmaessige veerdi af leasingaktiver udger pr. 30. april 2019, 173.892 t.kr.

Renterisici

Renterisici

Koncernen og modervirksomheden afdakker renterisici ved hjalp af renteswaps, hvorved variable
rentebetalinger omlaegges til faste rentebetalinger.

Dagsvardien af den indgdede renteswap er negativ med 7.528 t.kr. Vaerdireguleringen er indregnet
under egenkapitalen.
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Noter
Nartstdende parter

Transaktioner med nartstdende parter
kr.

Koncern
Salg af varer til associeret virksomhed
Tilgodehavende hos associeret virksomhed

Modervirksomhed
Salg af varer til associeret virksomhed
Tilgodehavende hos associeret virksomhed

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sgnderjylland a.m.b.a.

Arsrapport 2018/19

Transaktioner med 100 % ejer dattervirksomhed er iht. ARL § 98 ¢ stk. 3 ikke oplyst.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgar af note 2, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Restbetaling til andelshaverne

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode
Overfort resultat, pulveraktivitet (Granules)

Overfert resultat

kr.

Reguleringer

Afskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver
Resultatandel fra associeret virksomhed
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

2018/19 2017/18
352.710.695 301.767.965
59.012.634 30.061.124
352.710.695 301.767.965
59.012.634 30.061.124

Modervirksomhed

2018/19 2017/18
103.063.510 81.569.749
1.121.768 -7.914.603
674.957 1.433.283
11.652.981 10.874.934
116.513.216 85.963.363
Koncern
2018/19 2017/18
30.921.227 35.715.095
-1.457.116 -2.862.344
-4,534.881 -7.221.769
-1.535.704 -923.199
4.817.462 5.488.909
657.283 523.878
28.868.271 30.720.570
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Noter

Koncern
kr. 2018/19 2017/18
Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger 30.936.830 -2.282.132
Andring i tilgodehavender -32.163.731 -18.468.047
Andring i kortfristede gaeldsforpligtelser i gvrigt -2.944.207 3.663.244

-4.171.108 -17.086.935

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen 985.922 770.147

985.922 770.147
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